ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ _  ^

22 апреля 2019 г. 63-П

Об утверждении состава Региональной комиссии
по организации подготовки управленческих кадров

для организаций народного хозяйства Российской Федерации
и внесении изменений в постановление Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 6 июля 2007 г. № 166-ПП

Правительство Кабардино-Балкарской Республики
п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые:
изменения, которые вносятся в постановление Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 6 июля 2007 г. № 166-ПП
«О реализации Государственного плана подготовки управленческих
кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации
в 2007/08 -  2017/18 учебных годах»;

состав Региональной комиссии по организации подготовки
управленческих кадров для организаций народного хозяйства
Российской Федерации.

г. Нальчик

Председатель Правиг
Кабардино-Балкарской 1 .А.Мусуков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
от 22 апреля 2019 г. № 63-1Ш

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 6 июля 2007 г. № 166-ПП
«О реализации Государственного плана подготовки управленческих

кадров для организаций народного хозяйства Российской
Федерации в 2007/08 - 2017/18 учебных годах»

ГГЪ наименовании слова «в 2007/08_̂ г /2017/18 учебных годах»
заменить словами «в 2018/19 учебном году».

2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации Г осударственного плана подготовки

управленческих кадров для организаций народного
хозяйства Российской Федерации в 2018/19 учебном
году, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 13 февраля 2019 г. № 142 «О подготовке
управленческих кадров для организаций народного хозяйства
Российской Федерации в 2018/19 учебном году и признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации» (далее - Г осударственный план), Правительство
Кабардино-Балкарской Республики п о с т а н о в л я е  т:».

3. Абзац третий пункта 2 признать утратившим силу.
4. В пункте 3 слова «переподготовка и повышение квалификации»

заменить словами «профессиональная подготовка, переподготовка
и повышение квалификации».

5. В пункте 4 слова «реализации Государственного плана
в Кабардино-Балкарской Республике» заменить словами
«осуществлению функций по организации подготовки управленческих
кадров».

6. В пункте 6 слова «министра экономического развития
Кабардино-Балкарской Республики Рахаева Б.М.» заменить словами
«первого заместителя Председателя Правительства
Кабардино-Балкарской Республики Керефова М.А.».

7. В Положении о Региональной комиссии по организации
подготовки управленческих кадров для организаций народного
хозяйства Российской Федерации, утвержденном указанным
постановлением:

1) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

 «Г. 1/—Региональная— комиссия— но— организации— подготовки
управленческих кадров для организаций народного хозяйства
Российской Федерации (далее - Региональная комиссия) является
координационным органом Правительства Кабардино-Балкарской
Республики и создается для обеспечения реализации Государственного
плана подготовки управленческих кадров для организаций народного
хозяйства Российской Федерации в 2018/19 учебном году,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 13 февраля 2019 г. № 142 «О подготовке управленческих кадров для
организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2018/19
учебном году и признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации» (далее - Государственный
план).»;

 2) в пункте 1.3 слова «реализации Государственного плана
в Кабардино-Балкарской Республике» заменить словами
«осуществлению функций по организации подготовки управленческих
кадров»;

3) в пункте 2.1:
а) абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:
«координация деятельности исполнительных органов

государственной власти Кабардино-Балкарской Республики
и их эффективное взаимодействие с федеральными органами
исполнительной власти, органами местного самоуправления,
хозяйствующими субъектами, образовательными организациями, иными
заинтересованными организациями в части организации подготовки
управленческих кадров в соответствии с Государственным планом;

организация мониторинга образовательной сферы и рынка труда
для управленческих кадров, включая оценку профессиональной
компетентности специалистов, рекомендованных организациями
народного хозяйства Российской Федерации для подготовки
в соответствии с Государственным планом (далее -  специалисты),
потребности в их подготовке, а также оценку потребности в подготовке
педагогических работников российских образовательных организаций,
принимающих участие в реализации Г осу дарственного плана
(далее -  образовательные организации), в целях реализации
Государственного плана;»;

б) в абзаце пятом слово «учреждениях» заменить словом
«организациях»; g ,, „

в) абзац девятый признать утратившим силу;
г) в абзаце тринадцатом слова «учреждениями, учреждениями

здравоохранения» заменить словом «организациями»;
4) в пункте 3.1:
а) в абзаце десятом слова «учреждениями, и учреждениями

здравоохранения» заменить словом «организациями»;

 б) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции^--------------
«осуществляет организацию конкурсного отбора специалистов

в Кабардино-Балкарской Республике в соответствии с Положением
о конкурсном отборе специалистов, педагогических работников
образовательных организаций, уполномоченных высшими
исполнительными органами государственной власти субъектов
Российской Федерации осуществлять функции по организации
подготовки управленческих кадров, для подготовки в соответствии
с Государственным планом, а также с установленными квотами;»;

в) абзац двенадцатый признать утратившим силу;
г) в абзаце девятнадцатом слово «учреждениям» заменить словом

«организациям».

---------------УТВЕРЖДЕН---------------
постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
от 22 апреля 2019 г. № 63-111 1

СОСТАВ
Региональной комиссии по организации

подготовки управленческих кадров для организаций
народного хозяйства Российской Федерации

Керефов М.А. первый заместитель Председателя Правительства
Кабардино-Балкарской—Республики—(председатель

Рахаев Б.М.

Апшев З.Б.

Афасижев Ю.С.

Ахохов Т.Б.

Ахубеков Ш.А.

Белецкая О.В.

Емузрв А.С.

Кауфов А.Ж.

Кумахов M.JI.

Региональной комиссии)
министр экономического развития
Кабардино-Балкарской Республики (заместитель
председателя Региональной комиссии)
председатель Комитета Парламента
Кабардино-Балкарской Республики по экономике,
инвестициям и предпринимательству
(по согласованию)
Уполномоченный по защите прав предпринимателей
в Кабардино-Балкарской Республике
(по согласованию)
глава местной администрации городского округа
Нальчик (по согласованию)
министр промышленности
Кабардино-Балкарской Республики

и торговли

заместитель министра экономического развития
Кабардино-Балкарской Республики -  руководитель
департамента развития малого и среднего
предпринимательства и конкуренции Министерства
экономического развития Кабардино-Балкарской
Республики (ответственный секретарь Региональной
комиссии)
начальник управления по вопросам государственной
службы и кадров Администрации Главы
Кабардино-Балкарской Республики
заместитель министра здравоохранения
Кабардино-Балкарской Республики
министр культуры Кабардино-Балкарской
Республики

Лисун Е.А.--------

Хажуев В.Ш.

Шонтукова И.В.

исполняющая— обязанности— министра— финансов.
Кабардино-Балкарской Республики
руководитель * регионального отделения
работодателей «Союз промышленников
и предпринимателей Кабардино-Балкарской
Республики» (по согласованию)
заместитель министра просвещения, науки
и по делам молодежи Кабардино-Балкарской
Республики